
 

 

 

 

 

 

 

  

 

PRIMET E SHKRUARA DHE DEMET E PAGUARA SIPAS LLOJEVE TE SIGURIMEVE 

Q1- 2020, Q1- 2021 

 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 
Ndryshimi % 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 
Ndryshimi % 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 
Ndryshimi % 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 
Ndryshimi % 

1 Jete me Kursim 
 

29 

 

24 

 

-17.24% 

 

21,948     

 

13,683     

 

-37.66% 

 

1 

 

2 

 

100% 

 

1,113     

 

9,300     

 

>100% 

2 Jeta e Kredimarresit 
 

1,391 

 

2,460 

 

 

76.85% 

 

229,789     

 

298,214     

 

29.78% 

 

3 

 

8 

 

>100% 

 

31,850     

 

34,564.43     

 

8.52% 

3 Jeta ne Grup 
 

2,482 

 

8,320 

 

 

>100% 

 

15,931     

 

40,988     

 

>100% 

 

1 

 

5 

 

>100% 

 

55     

 

30,941     

 

>100% 

 Total 
 

3,902 

 

10,804 

 

>100% 

  

267,668     

 

352,885     

 

31.84% 

 

5 

 

15 

 

>100% 

 

33,018 

 

74,902     

 

>100% 
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